


Aktualności **Świat** Co dalej z brexitem?


Szukaj




Andrzej Pukszt: Na konstruktywną pracę w tej kadencji Sejmu nie ma już szans



#KtoTyJesteś: Otwórz się na język polski



E. Dobrowolska: Ministerstwo Sprawiedliwości zafundowało nam parodię demokracji



Został opublikowany pogrzebu powstańców styczniowych

Litwa

Wrzesień 23, 2019 6:35

zw.lt

Dzień w pigułce: Dzień Pamięci Ofiar Ludobójstwa Żydów

Poniedziałek w Wilnie i okolicach będzie słoneczny, mimo że termometry pokażą maksymalnie 12 stopni powyżej zera. Synoptycy nie przewidują opadów.



Radio Złoty Wzgórze



DON OMAR FONDAS

0
Lubię to!

W Wilnie na placu Rudnickim, a także przy memoriale w Ponarach odbędą się obchody **Dnia Pamięci Ofiar Ludobójstwa Żydów na Litwie**. Weźmie w nich udział także Rodzina Ponarska.

O godz. 13 od stacji kolejowej w Ponarach do memoriału w Ponarach przejdzie **Marsz Żywych**.

O godz. 16.00 zaplanowane jest złożenie kwiatów i zapalenie zniczy przy **Pomniku Polskich Ofiar II Wojny Światowej w Święcianach**, spotkanie z mieszkańcami i lokalną władzą.

Godz. 17.00 **Konferencja Ponarska** w Nowych Święcianach (Dom Polski): wykład dr hab. Moniki Tomkiewicz IPN Gdańsk pt. „Zbrodnia w Ponarach 1941-1944”; wykład dr Marii Wieloch – Prezes Stowarzyszenia Rodzina Ponarska pt. „25 lat działalności Stowarzyszenia Rodzina Ponarska”. Spotkanie z mieszkańcami Święcian, Nowych Święcian.

O godz. 18 odbędzie się upamiętnienie ofiar ludobójstwa **przy starym cmentarzu żydowskim na Pióromoncie** (wejście od ulicy Rinktinės). O godz. 19 w hotelu Courtyard by Marriott Vilnius City Center odbędzie się dyskusja na temat rekonstrukcji Pałacu Sportu, która odbywa się na terenie byłego cmentarza żydowskiego.

Prezydent **Gitanas Nausėda** bierze udział w sesji Zgromadzenia Ogólnego ONZ w Nowym Jorku.

Co się wydarzyło 23 września:

1617 – Zawarto polsko-turecki traktat w Buszy, na mocy którego Rzeczpospolita zrzekła się swoich wpływów w Mołdawii i zobowiązywała się do powstrzymania kozaków.

1862 -Otto von Bismarck mianowany został premierem Prus; urząd ten pełnił do 1890 r.

SPAUDOS,
RADIJO IR
TELEWIZIJOS
RĖMIMO
FONDAS



Radar Wi
Poinform

1939 – W Dąbrowie Górniczej urodził się Janusz Gajos, aktor Teatru Narodowego w Warszawie, przez wiele lat związany z warszawskim Teatrem Powszechnym; wystąpił w filmach „Przesłuchanie”, „Ucieczka z kina +Wolność+”, „Szwadron”, „Psy”, „Trzy kolory. Biały”, „Śmierć jak kromka chleba”, „Akwarium”, „Żółty szalik”, „Zemsta”, „Przedwiośnie”, „Jasminum”, „Układ zamknięty”, „Body/Ciało”; popularny jako Janek Kos z serialu „Czterej pancerni i pies”, znany także z występów w Kabarecie Olgi Lipińskiej i kabarecie Pod Egidą.

1939 – W Londynie zmarł Sigmund Freud, austriacki neurolog, psychiatra, twórca psychoanalizy.

1943 – Niemcy zakończyli ostatni etap likwidacji getta w Wilnie, Żydzi deportowani zostali do obozów zagłady w Sobiborze i na Majdanku oraz do obozów pracy na terenie Łotwy i Estonii.

1949 – Komunikat o pierwszej sowieckiej eksplozji jądrowej.

Imieniny obchodzą: Adamnan, Andrzej, Antoni, Bernardyna, Boguchwała, Boguła, Bogusław, Elżbieta, Jan, Konstancjus, Krzysztof, Lina, Linus, Liwiusz, Piotr, Pius, Poliksena, Projektus, Tekla, Wiercisław, Zachariasz, Zachary i Zofia.

Litwa



Litewski sąd: Oryginalny zapis imienia także dla mniejszości narodowych

Partia Porządek i Sprawiedliwość usunięta z koalicji



Procedura budżetowa spowalnia śledztwo w sprawie Rozowej

Minister: Projekt budżetu nie spełnia oczekiwań nauczycieli

Tamašunienė o dymisji: Zaczekam na ocenę przełożonych



Dzień w pigułce: Projekt „EUNIC Baltic Roadtrip”

Sejm zdecydował – Pranckietis zostaje

Po pożarze w Olicie petycja w sprawie odwołania Tamašunienė

Więcej informacji